[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 902/2019

Solicita informações sobre contratação de médicos para atendimento na UPA 24 horas.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando a suspensão do Processo de Compras nº 77/2019 que se refere à Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços Médicos para a UPA 24 horas;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o motivo da suspensão do referido objeto pela Secretaria Municipal de Saúde?
2. Como está a contratação de médicos para suprir demanda na UPA 24 horas, face à referida suspensão?
3. Os médicos que atuam na UPA 24 horas estão contratados de que forma? Especificar a vigência do contrato.

4. No momento existe defasagem de médicos na UPA 24 horas? Especificar.
5. Qual o quadro médico fixo designado para a UPA 24 horas, tendo em vista a demanda importante de pacientes em clínica médica, pediatria, obstetrícia e ortopedia?

JUSTIFICATIVA:

	O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

                                            Valinhos, 10 de abril de 2019.

 				          MAURO DE SOUSA PENIDO
                                                              Vereador